
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

060701 PROGRAMA: DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES
:

Fecha 29/01/2026
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:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 34
24-01-2025

Ver Decreto
N° 64

20-02-2025

Ver Decreto
N° 184

14-03-2025

Ver Decreto
N° 139

04-03-2025

Ver Decreto
N° 471

01-07-2025

Ver Decreto
N° 619

09-06-2025
TOTAL INGRESOS -441.984 70.644 -328 191.238

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -50.000 -160.500
02 Del Gobierno Central -50.000 -160.500

001 Subsecretaría de Agricultura -50.000
017 Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09) -160.500

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 28.787 81.545
99 Otros 28.787 81.545

09 APORTE FISCAL -441.984 41.857 160.500
01 Libre -441.984 41.857 160.500

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 49.672
03 Operaciones de Cambio 49.672

001 Ingresos por Operaciones de Cambio 49.672
002 Gastos por Operaciones de Cambio

15 SALDO INICIAL DE CAJA 109.693
TOTAL GASTOS -441.984 70.644 -328 191.238

21 GASTOS EN PERSONAL -345.803 -29.710 -328
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -90.337
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 100.354

03 Prestaciones Sociales del Empleador 100.354
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
003 Promoción de Exportaciones Agricultura
006 Promoción de Exportaciones PROCHILE

25 INTEGROS AL FISCO 81.545
99 Otros Integros al Fisco 81.545

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -5.844
07 Programas Informáticos -5.844

34 SERVICIO DE LA DEUDA 109.693
07 Deuda Flotante 109.693

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0034_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0064_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0184_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0471_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0619_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 185.588 20.587 56.768

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

001 Subsecretaría de Agricultura
017 Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 54.426 20.587
99 Otros 54.426 20.587

09 APORTE FISCAL 131.162
01 Libre 131.162

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 56.768
03 Operaciones de Cambio 56.768

001 Ingresos por Operaciones de Cambio 56.768
002 Gastos por Operaciones de Cambio

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 185.588 20.587 56.768

21 GASTOS EN PERSONAL -161 161 -45.355 -17.156 4.210
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 145.316
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 230.943 80.613

03 Prestaciones Sociales del Empleador 230.943 80.613
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 161 -161 -42.870 -88.548 -4.210

03 A Otras Entidades Públicas 161 -161 -42.870 -88.548 -4.210
003 Promoción de Exportaciones Agricultura -4.210
006 Promoción de Exportaciones PROCHILE 161 -161 -42.870 -88.548

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0753_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0812_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1269_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1172_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 173.852 666.137 21.317 -244.651 25.319

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

001 Subsecretaría de Agricultura
017 Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 21.317
99 Otros 21.317

09 APORTE FISCAL -120.471
01 Libre -120.471

11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 173.852 666.137 -124.180
03 Operaciones de Cambio 173.852 666.137 -124.180

001 Ingresos por Operaciones de Cambio 173.852 666.137
002 Gastos por Operaciones de Cambio -124.180

15 SALDO INICIAL DE CAJA 25.319
TOTAL GASTOS 173.852 666.137 21.317 -244.651 25.319

21 GASTOS EN PERSONAL 173.852 666.229 -97.741
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 82.164

03 Prestaciones Sociales del Empleador 82.164
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -92 -60.847 -146.910

03 A Otras Entidades Públicas -92 -60.847 -146.910
003 Promoción de Exportaciones Agricultura -11.925
006 Promoción de Exportaciones PROCHILE -92 -60.847 -134.985

25 INTEGROS AL FISCO 25.319
99 Otros Integros al Fisco 25.319

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1610_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1634_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1689_TR.pdf
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